
Proposta Numero: DET-2049-2022 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Risorse Umane 

OGGETTO: PRESA D'ATTO  CONFERIMENTO  INCARICHI  DI  PEDIARIA DI  LIBERA
SCELTA  PUBBLICATI  NEL  B.U.R.P.  N.  73  DEL  30.06.2022:
1)  INCARICHI  DI  PEDIATRIA  DI  LIBERA  SCELTA  DR.  RUSSO
GIANGIUSEPPE  (COD.  REG.  N.  956582):  CESSAZIONE  INCARICO  NEL
COMUNE  DI  STATTE  –  DISTRETTO  S.S.  N.  2  -  E  CONFERIMENTO
INCARICO NEL COMUNE DI TARANTO –DISTRETTO S.S. UNICO - DI CUI
AL  B.U.R.P.  N.  73  DEL  30.06.2022.
2) DR.SSA INGROSSO ANNAPAOLA (COD. REG. N. 958196): CONFERIMENTO
INCARICO  NEL  COMUNE  DI  TARANTO  (QUARTIERE  TAMBURI)  -
DISTRETTO S.S.  UNICO –,  CON VINCOLO DI APERTURA STUDIO DI CUI
ALL'ART.  32  COMMA  3  DELL'A.C.N.

IL DIRIGENTE APICALE

 PREMESSO che 

               -nel B.U.R.P. n. 73 del 30.06.2022 sono state pubblicate le seguenti zone carenti
straordinarie di medicina pediatrica di libera scelta rilevate nel Distretto S.S. Unico dell’ASL di
Taranto:

- Comune di Taranto;
- Comune di Taranto (Quartiere Tamburi) 

                    -con delibera n. 1720 del 10.08.2022 sono state approvate le graduatorie dei medici
di cui all’art. 33 comma 5 dell’ACN 2009, lett. a) e c), relative all’assegnazione delle predette
zone carenti; 

CONSIDERATO che la suddetta delibera, tra l’altro, dà mandato a questa S.C. Area Gestione
del Personale - U.O. Concorsi, Assunzioni, Gest. Ruolo e Gest. Amm.Va Pers. Convenzionato e
P.A.C.-  di interpellare i sanitari inseriti nelle succitate graduatorie, fino alla copertura degli ambiti
territoriali carenti;

 
PRESO ATTO che

                 -il dr. Russo Giangiuseppe, già pediatra di libera scelta nel Comune di Statte -
Distretto S.S. n. 2 - , inserito al n. 1 della graduatoria ai sensi della lettera a) dell’art. 33 comma 5
dell’ACN  2009,  di  cui  alla  delibera  n.  1720/21,  con  nota  prot.  in  ingresso  n.  149443  del
06.09.2022, ha accettato, ai sensi dell’art. 34, comma 1, dell’A.C.N. 2009, l’incarico relativo alla
zona carente di Pediatria di Libera Scelta nel Comune di Taranto, pubblicata nel B.U.R.P. n. 73
del 30.06.2022;

                 -il predetto sanitario, con nota prot. in ingresso n. 149454 del 06.09.2022, ha
confermato l’accettazione dell’incarico in questione, come previsto dall’art. 34, co. 2 dell’ACN
2009;



                        -con nota prot. in ingresso n. 168771 del 07.10.2022 il dr. Russo Giangiuseppe
ha comunicato l’apertura dello studio professionale presso il Comune di Taranto;

                         -il personale sanitario del competente Distretto, come da nota prot. n. 198374 del
24.11.2022, ha proceduto a verificare l’idoneità dello studio professionale del predetto sanitario,
di  cui  ai  sensi  dell’art.  34,  comma 9 dell’A.C.N.  2009 per  la  Medicina Pediatrica,  con esito
positivo;

PRESO ATTO altresì che

                           -la dr.ssa Ingrosso Annapaola, medico pediatra inserito al n. 3 della graduatoria
ai sensi della lettera c) dell’art. 33 comma 5 dell’ACN 2009, di cui alla delibera n. 1720/21, con
nota prot. in ingresso n. 149608 del 06.09.2022, ha accettato, ai sensi dell’art. 34, comma 1,
dell’A.C.N. 2009, l’incarico relativo alla zona carente di Pediatria di Libera Scelta nel Comune di
Taranto  (Quartiere  Tamburi),  con  vincolo  di  apertura  dello  studio  di  cui  all’art.  32  comma 3
dell’A.C.N., pubblicata nel B.U.R.P. n. 73 del 30.06.2022;

                        -il predetto sanitario, con nota prot. in ingresso n. 150965 del 08.09.2022, ha
confermato l’accettazione dell’incarico in questione, come previsto dall’art. 34, co. 2 dell’ACN
2009;

                       -con nota prot. in ingresso n. 188738 del 09.11.2022 la dr.ssa Ingrosso Annapaola
ha  comunicato  l’apertura  dello  studio  professionale  presso  il  Comune  di  Taranto  (Quartiere
Tamburi);                   
                            
                     - decorsi 15 giorni dalla comunicazione di cui alla nota prot. n. 188738/2022, in
mancanza dell’esito della verifica dello studio professionale da parte del competente Distretto,
richiesto con nota prot. n.  189314 del 10.11.2022, l’U.O. Concorsi,  Assunzioni,  Gest. Ruoli e
Gest.  Amm.va  pers.  Convenzionato  e  P.A.C.,  con  nota  prot.  n.  204366  del  05.12.2022  ha
comunicato  al  pediatra  interessato  il  conferimento  definitivo  dell’incarico  ai  sensi  dell’art.  34
comma 4 dell’A.C.N. nel Comune di Taranto (Quartiere Tamburi), con vincolo di apertura dello
studio di cui all’art. 32 comma 3 dell’A.C.N., a decorrere dal 02.12.2022, “fatta salva la facoltà
della Azienda di verificare in qualsiasi momento l’ idoneità dello studio” come precisato nell’art.
31 comma 8 dell’ACN;

PRESO ATTO del conferimento ai seguenti medici degli incarichi di pediatria di libera scelta, a
copertura  delle  zone  carenti  straordinarie  pubblicate  nel  B.U.R.P  n.  73  del  30.06.2022,  a
decorrere dalla data di fianco indicata: 

MEDICO AMBITO CARENTE ASSEGNATO

DATA
CESSAZIONE

PRECEDENTE 
INCARICO

IN
CONVENZIONE

DECORRENZA
INCARICO

RUSSO GIANGIUSEPPE TARANTO 31.10.2022 01.11.2022
INGROSSO ANNAPAOLA TARANTO (QUARTIERE TAMBURI) 02.12.2022

                               

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1.     di prendere atto del conferimento ai seguenti medici degli incarichi di pediatria di libera scelta,
a  copertura  delle  zone  carenti  straordinarie  pubblicate  nel  B.U.R.P  n.  73  del  30.06.2022,  a
decorrere dalla data di fianco indicata: 



MEDICO AMBITO CARENTE ASSEGNATO

DATA
CESSAZIONE

PRECEDENTE 
INCARICO

IN
CONVENZIONE

DECORRENZA
INCARICO

RUSSO GIANGIUSEPPE TARANTO 31.10.2022 01.11.2022
INGROSSO ANNAPAOLA TARANTO (QUARTIERE TAMBURI) 02.12.2022

2.  di  prendere  atto  della  cessazione  dell’incarico  di  pediatria  di  libera  scelta  del  dr.  Russo
Giangiuseppe nel Comune di Statte – Distretto S.S. n. 2 -, in data 31.10.2022, per effetto del
trasferimento nell’ambito innanzi specificato;

3. di  precisare che il presente provvedimento, non comporta ulteriore impegno di spesa atteso
che il costo da sostenersi è già previsto nel  Bilancio  Aziendale  - Conto Cod. 706.100.00025
(PEDIATRIA) -;

4. di stabilire che la liquidazione delle competenze economiche spettanti sarà effettuata a mezzo
NSISR-EDOTTO;

5.  di  notificare  il  presente  provvedimento  ai  pediatri  interessati,  ai  Distretti  S.S.  S.S.  di
competenza e  alla  Regione Puglia  –  Dipartimento  Promozione  della  Salute  e  del  Benessere
Animale.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


